
Zápis 

z jednání kontrolního výboru ZMČ Brno – Líšeň ze dne 23.9.2014 

 

Přítomni: P. Štědronský, S. Tvarůžek, P. Kolečkář, V. Válek,  J. Drbal 

Omluveni: K. Horáková   

Nepřítomen: J. Baláková,  

 

Program: 1) zahájení, schválení programu, volba ověřovatele 

2) komise RMČ 

3) redakční rada Líšeňských novin 

4) různé 

ad 1) Jednání zahájil předseda KV a konstatoval, že KV je usnášeníschopný. Předložil návrh 
programu jednání – nikdo neměl návrh na doplnění programu či jeho změnu – hlasováno: 

 pro 5 proti 0 zdržel se 0 

volba ověřovatele – návrh P. Kolečkář, žádný jiný návrh nebyl předložen – hlasováno: 

pro 5 proti 0 zdržel se 0 

 

ad 2) zpravodaj P.Štědronský: 

- Dle domluvy cílem je analyzovat činnost komisí jako poradních orgánů RMČ – tedy 
frekvenci jednání, účast jednotlivých členů, ekonomickou efektivitu osobních nákladů 
apod. 

- Souhrnné zpracování získaných podkladů je uvedeno v příloze  

usnesení: 

KV 

- bere na vědomí informaci o činnosti komisí RMČ 
- doporučuje RMČ zvážit potřebnost jednotlivých komisí a zřizovat jen takové, které 

budou plnit svou funkci 
- doporučuje RMČ vyžadovat zápis z každého jednání komise a tyto zápisy zveřejňovat 

na svých webových stránkách v případech, kdy to nebude v rozporu se zákonem na 
ochranu osobních údajů 



- žádá RMČ pravidelně alespoň 1x ročně informovat ZMČ o účasti členů komisí na 
jednáních 

pro 5 proti 0 zdržel se 0 

 

ad 3) zpravodaj: P.Kolečkář: 

- Redakční rada se v tomto případě jistě pravidelně schází, o jednáních však nejsou 
žádné přístupné informace – žádný zápis se nepořizuje, na zvážení je otázka, zda do 
takové pracovní skupiny neměly být přizváni zástupci všech politických uskupení 
zvolených do ZMČ 

- Proběhla diskuze k obsahu novin, potřebnosti, personálnímu složení rady (stávající 
personální složení uvedeno v příloze). 

usnesení: KV doporučuje RMČ umožnit členství v redakční radě Líšeňských novin všem 
zástupcům politických stran ZMČ 

pro 5 proti 0 zdržel se 0 

 

zapsal:  J. Drbal  

ověřovatel: P. Kolečkář 

 



 
Příloha: 

Vyhodnocení účasti členů na jednání komisí RMČ Brno‐Líšeň za volební 

období 2010 – 2014 

Vyhodnocení  provedl  kontrolní  výbor  z důvodu  prověření  smysluplnosti  ustavených 

poradních orgánů Rady RMČ Brno‐Líšeň a hospodárného nakládání s finančními prostředky 

městské části. Níže  je uvedeno, kolikrát se  jednotlivé komise za volební období sešly a  jaká 

byla účast  jejich  členů na  jednání. Tučně uvedená  jména  jsou zastupitelé MČ, kteří  jsou za 

práci  v komisi  odměňování  cca  desetinásobně  vyšší  částkou  oproti  ostatním  členům. 

Nevyhodnocovala se náplň práce a řešené úkoly komisí. 

Komise sociální, zdravotní a rodinné politiky – do 31.12.2011 ‐ od komise se po roce práce 

oddělila komise pro občanské záležitosti. Během tohoto období se sešla celkem 11x. 

Jméno a příjmení  Účast Účast v %

Mgr. Edita Kremláčková ‐ předsedkyně  11 100%

Ing. Mgr. Eliška Vondráčková  9 82%

Mgr. Veronika Hradová  9 82%

Ing. Tereza Kutínová  10 91%

PhDr. Lukáš Karnet  8 73%

MUDr. Josef Drbal  6 55%

Bc. Martin Holiš  10 91%

Joao António (člen do 3.2.2014)  8 73%

Jan Kozel  11 100%

MUDr. Eliška Válková  7 64%

Anna Tůmová  6 55%

Pavlína Riglová  6 55%

Jan Semmler  10 91%

Marie Juřicová  11 100%

Blanka Tuscherová  9 82%
     

     

Komise sociální, zdravotní a rodinné politiky – od 1.1.2012 – sešla se 19x 

Jméno a příjmení  Účast Účast v %

Mgr. Edita Kremláčková ‐ předsedkyně  19 100%

Ing. Mgr. Eliška Vondráčková  17 89%

Mgr. Veronika Hradová  18 95%

Ing. Tereza Kutínová  14 74%

PhDr. Lukáš Karnet  15 79%

MUDr. Josef Drbal  19 100%

Bc. Martin Holiš  15 79%

Joao António (člen do 3.2.2014)  13 68%



 

Komise pro občanské záležitosti 

Komise v tomto složení začala pracovat od počátku roku 2012. Od této doby se dosud sešla 

16x. 

Jméno a příjmení  Účast Účast v %

Jan Kozel ‐ předseda  16 100%

MUDr. Eliška Válková  7 44%

Anna Tůmová  14 88%

Pavlína Riglová  15 94%

Jan Semmler  15 94%

Marie Juřicová  15 94%

Blanka Tuscherová  12 75%

 

Komise bytová – sešla se celkem 43x 

Jméno a příjmení  Účast Účast v %

Kateřina Horáková ‐ předsedkyně  39 91%

Miroslav Tůma  37 86%

Mgr. Petr Kolečkář  22 51%

Martin Vrána  37 86%

Marie Kotulánová  38 88%

Iva Barwiolková  38 88%

Mgr. Hana Varmužová (členka od 13.2.2012)  14 48%

Ing. Zdeněk Vích (člen do 23.1.2012)  3 21%

 

Komise dopravy 

Komise se sešla celkem 18x. 

Jméno a příjmení  Účast Účast v %

Oldřich Lupečka ‐ předseda  18 100%

Libor Svoboda  5 28%

Ing. Vlastislav Kolečkář  10 56%

Mgr. Miloš Freiberg  15 83%

Vladimír Benda  17 94%

Karel Fux  16 89%

Vladislav Mazel  12 67%

Jan Merta  14 78%

 

 



 

Komise bezpečnosti 

Komise se sešla celkem 30x. 

Jméno a příjmení  Účast Účast v %

Mgr. Jaroslav Stross ‐ předseda  30 100%

Bc. Vladimír Mílek  21 70%

Karel Fux  30 100%

Oldřich Lupečka  14 47%

Ing. Petr Volný  24 80%

Zdenka Procházková  23 77%

Lubomír Polnický  4 13%

 

Komise školství a kultury 

Komise se sešla celkem 18x. 

Jméno a příjmení  Účast Účast v %

Ing. Eva Svobodová – předsedkyně  18 100%

Jan Kadlec  16 89%

Mgr. Alena Stejskalová  18 100%

Mgr. Miloš Freiberg (člen od 44.11.2011)  11 92%

Hana Sosíková  12 67%

Mgr. Josef Mendel (člen od 14.11.20011)  6 50%

Ing. Taťána Beránková (členka od 14.11.20011)  12 100%

Ing. Miroslav Herman (člen od 14.11.20011)  9 75%

Karel Fux (člen od 14.11.20011)  5 42%

 

Komise sportovní 

Komise se sešla celkem 31x. 

Jméno a příjmení  Účast Účast v %

Ladislav Breicetl – předseda  31 100%

Eva Šabatová  27 87%

Miroslav Šabata  25 81%

Jan Ventruba  19 61%

Jindřiška Baláková  14 45%

Jozef Sedláček  9 29%

Michal Hrazdíra  16 52%

Ing. František Kalandra  17 55%

 



 

Komise životního prostředí 

Podle dostupných informací se komise sešla celkem 12x. U uveřejněných zápisů na webu 

nejsou uvedeny prezenční listiny, ze kterých by se účast na jednáních vyhodnotila. 

Jméno a příjmení 

RNDr. Daniel Borecký, CSc. ‐ předseda 

Ing. Ivo Gottwald 

Eduard Kotulán 

Ing. Horymír Duroň 

Ing. Vladimír Moravec, CSc. 

Ing. Eva Svobodová 

Jaroslava Mílková 

Iveta Kolářová 

 

Komise stavební 

Podle dostupných informací se komise sešla celkem 35x. U uveřejněných zápisů na webu 

nejsou uvedeny prezenční listiny, ze kterých by se účast na jednáních vyhodnotila.  

Jméno a příjmení 

Ing. Horymír Duroň ‐ předseda 

Vlastimil Viktorín 

Ing. arch. Vilém Chrobozcek 

Ing. Vlastislav Kolečkář 

Miroslav Frodl 

Jaromír Hladký 

Lubomil Oral 

Ing. Jan Auermüller 

Ing. arch. Lenka Auermüllerová 

Ing. Hana Krafková 

Komise informatiky 

Podle dostupných informací se komise sešla celkem 6x. Z těchto jednání podle informací 

z úřadu nejsou zápisy archivovány. 

Jméno a příjmení 

Jaroslav Pavlík ‐ předseda 

Kateřina Horáková 

Stanislav Karafiát 

Mgr. Petr Kolečkář 

Jiří Motloch 

Bc. Vladimír Mílek 



 

Komise pro Líšeňské noviny – redakční rada LN 

Podle dostupných informací jednání probíhají před každým vydáním Líšeňských novin. 

Z těchto jednání podle informací z úřadu nejsou zápisy archivovány. 

Jméno a příjmení 

Mgr. Břetislav Štefan ‐ předseda 

Mgr. Jiří Janištin 

Jozef Sedláček 

Ing. Irena Sehnalová 

doc. PhDr. Pavel Krafl, Dr. 

Pavel Mokrý 

Mgr. Ondřej Hýsek 

Renata Lorencová 

Lenka Marešová 

 

 


